איזו חרפה! דווקא יהודים עמדו על כך שהרבי יוצא להורג. ומי ניסה להשפיע כי עונשו של הרבי יומר בעשר שנות מאסר? דווקא אשתו של הסופר הרוסי מקסים גורקי! שניים מחברי היבסקציה, אותם שהיו הפעילים ביותר, נענשו לאחר מכן משמיים: הם הוצאו להורג על ידי חבריהם למפלגה.

בילדותי בצורה כל כך לא מוצלחת). המכתב נכתב בשנת תרפ"ח (1928) והשתמר בנס. וכך הוא כותב: "נכדי היקר, יצחק יוסף! סבתא ואני מודאגים מאוד מכך שהנכם חיים באקלים קר. אנו נושאים תפילות לה: שתישאר יהודי מאמין ויודע ללמוד. המכתב היה מוכתם מדמעות. זמן קצר לאחר מכן נפטר סבא.

בשנת תר"ץ (1930) חוסלו המחלקות הלאומיות שהשתייכו למפלגה הקומוניסטית, כולל היבסקציה. עדיין לא עבר עשור מאז עלה סטלין לשלטון, וכבר החל הוא להיפטר גם מאלו ששירתו אותו נאמנה. אני מביא כאן קטע בנושא זה מספרי "ולהבה לא תבער בך" (ירושלים, 1984, עמודים 77 - 76): "אבי הקומוניזם הימני, קרל מרקס, היה בן להורים יהודים שהתנצרו בעת שהיה ילד בן שלוש.